



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Hundemoseskov A/S

Nyvej 9 1., 1851 Frederiksberg C

CVR-nr. 37 49 59 13

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Peter Stig Andersen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hundemoseskov A/S Nyvej 9 1. 1851 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 37 49 59 13
	Stiftet: 11. februar 1972
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Stig Andersen Peter Stig Andersen Preben Orla Andersen
<b>Direktion</b>	Peter Stig Andersen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrug og skovbrug, investering i ejendomme og skove samt formuepleje.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 889 t.kr. mod 797 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 713 t.kr. mod 902 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>888.503</b>	<b>797.245</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.111.046	651.133
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	-13.366
Andre driftsomkostninger	-44.716	-48.702
Andre finansielle indtægter	9.211	0
Øvrige finansielle omkostninger	-852.458	-420.949
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.111.586</b>	<b>965.361</b>
Skat af årets resultat	-398.863	-63.417
<b>Årets resultat</b>	<b>712.723</b>	<b>901.944</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	712.723	901.944
<b>Disponeret i alt</b>	<b>712.723</b>	<b>901.944</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	44.716
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	44.716
3	Investeringsejendomme	40.650.000	39.040.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	40.650.000	39.040.000
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>40.650.000</b>	<b>39.084.716</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.700	47.200
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	182.582	176.024
	Periodeafgrænsningsposter	20.000	35.000
	Tilgodehavender i alt	226.282	258.224
	Likvide beholdninger	2.092.730	3.028.518
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.319.012</b>	<b>3.286.742</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>42.969.012</b>	<b>42.371.458</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	14.591.831	13.879.108
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.191.831</b>	<b>14.479.108</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.268.402	2.869.463
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.268.402</b>	<b>2.869.463</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	19.975.065	20.152.351
5 Gæld til pengeinstitutter	3.693.750	4.035.416
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.668.815	24.187.767
Kortfristet del af langfristet gæld	533.325	532.119
Anden gæld	306.639	303.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	839.964	835.120
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.508.779</b>	<b>25.022.887</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>42.969.012</b>	 <b>42.371.458</b>
 <b>6 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	12.977.163	13.577.163
Årets overførte overskud eller underskud	0	901.945	901.945
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	13.879.108	14.479.108
Årets overførte overskud eller underskud	0	712.723	712.723
	<b>600.000</b>	<b>14.591.831</b>	<b>15.191.831</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar	68.631	68.631
Afgang i årets løb	<u>-68.631</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>68.631</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-23.915	-10.249
Årets af-/nedskrivninger	0	-13.666
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>23.915</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-23.915</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>44.716</u></b>



## Noter

---

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	32.395.627	33.081.395
Tilgang i årets løb	498.954	516.732
Afgang i årets løb	0	-1.202.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>32.894.581</b>	<b>32.395.627</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	6.644.373	5.993.240
Årets regulering til dagsværdi	1.111.046	651.133
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>7.755.419</b>	<b>6.644.373</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>40.650.000</b>	<b>39.040.000</b>

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, ejendom 1 blandet udlejning, erhverv & privat (%)	5,75	5,75
Afkastkrav, ejendom 2 blandet udlejning, erhverv & privat (%)	8,8	8,7
Leje pr. m2 for ejendom 1 blandet udlejning, erhverv & privat (kr.)	430	430
Leje pr. m2 for ejendom 2 blandet udlejning, erhverv & privat (kr.)	185	185



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For selskabets agerjord til bortforpagtning er anvendt priser på 200-225 t.kr./HA jord. til indregning.



## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.166.723	20.342.803
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-191.658</u>	<u>-190.452</u>
	<b><u>19.975.065</u></b>	<b><u>20.152.351</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.567.828</u>	<u>19.765.182</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.035.417	4.377.083
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-341.667</u>	<u>-341.667</u>
	<b><u>3.693.750</u></b>	<b><u>4.035.416</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.327.082</u>	<u>2.668.750</u>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
		<u>                    </u>
Dagsværdi 31. december		40.650.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.111.046</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.166 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 40.650 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.749.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		





### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Psand Holding ApS, CVR-nr. 35245472, som er administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


